
Prefeitura Municipal de Floriano Peixoto
CNPJ 01.612.289/0001-62

RUA ANTÔNIO DALL'ALBA - 99.910-000 - Floriano Peixoto/RS

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo Licitatório 08/2022 - Dispensa de Licitação 04/2022 

Objetivo: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  VISANDO  A  PRESTAÇÃO  DE 
SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E COMPONENTES DA REDE DE 
VIDEOMONITORAMENTO

Tendo  em  vista  que  o  valor  a  ser  contratado  não  ultrapassa  o  limite 
previsto no Art. 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de junho de 
1993, e alterações posteriores, reconhecemos a dispensa da licitação para a 
Empresa abaixo relacionada:

NOME DO CREDOR.: BRNEO INOVAÇÕES EMPRESARIAIS LTDA
CNPJ.: 07.229.120/0001-04
Endereço.: AV. MAURO RAMOS, 1970
Cidade.: FLORIANÓPOLIS – SC
Valor Mensal: R$ 690,00
Valor Total.: R$ 8.280,00

Comunicamos que conforme o processo licitatório supra, as devidas despesas 
orçamentárias correrão por conta das seguintes dotações:

03.06.04.122.0010.2007.3.3.90.39.77.00.00

E,  considerando  o  que  diz  a  Lei  nº.  8.666/1993,  Art.  24  inciso  II, 
apresentamos a presente justificativa:

II - para outros serviços e compras de 
valor até 10% (dez por cento) do limite 
previsto na alínea "a", do inciso II do 
artigo anterior e para alienações, nos 
casos  previstos  nesta  Lei,  desde  que 
não se refiram a parcelas de um mesmo 
serviço, compra ou alienação de maior 
vulto que possa ser realizada de uma só 
vez; 

Floriano Peixoto, RS, 09 de março de 2022.

ORLEI GIARETTA 
Prefeito Municipal


